
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 014, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT  nº  861  de  19/04/2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20/04/2017,  considerando  o
Memorando nº 26/2018/DE/IFMT/CÂMPUS SÃO VICENTE, de 04/02/2019,

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria nº 073, de 09/04/2018, que autoriza servidores a conduzir os
veículos oficiais, pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso – Câmpus São Vicente: 

Inclusão do Servidor:

Nome Servidor Cargo Siape CNH/Categoria

RENATO DOS SANTOS RESENDE FORTES Professor EBTT 1329438 05006747366/AB

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III  –  As  demais  informações  da  Portaria  nº  073  de  09/04/2018,  continuam
inalteradas e em vigor.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 015, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato nº 08/2017, Processo
nº  23197.021855.2017-76 de  Prestação de Serviços  de manutenção predial  preditiva,
preventiva e corretiva para o IFMT Câmpus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico nº
04/2016, Processo no 23188.018141.2016-17,  tendo como contratada a empresa  TMF
COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E  REPRESENTAÇÕES  EIRELI-EPP,  CNPJ  no

36.909.349/0001-98:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função na
Comissão

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Titular

THAYANE  LAURA DUARTE  DE  LARA
PINTO SOUSA

Técnico em Secretariado 2106139 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 016, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato nº 20/2017, Processo
nº  23197.038309.2017-74 de  Prestação de Serviços  de manutenção predial  preditiva,
preventiva e corretiva para o IFMT Câmpus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico nº
04/2016, Processo no 23188.018141.2016-17,  tendo como contratada a empresa  TMF
COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E  REPRESENTAÇÕES  EIRELI-EPP,  CNPJ  no

36.909.349/0001-98:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função na
Comissão

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Titular

THAYANE  LAURA DUARTE  DE  LARA
PINTO SOUSA

Técnico em Secretariado 2106139 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato nº 21/2017, Processo
nº  23197.037363.2017-01 de  Prestação de Serviços  de manutenção predial  preditiva,
preventiva e corretiva para o IFMT Câmpus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico nº
04/2016, Processo no 23188.018141.2016-17,  tendo como contratada a empresa  TMF
COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E  REPRESENTAÇÕES  EIRELI-EPP,  CNPJ  no

36.909.349/0001-98:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função na
Comissão

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Titular

THAYANE  LAURA DUARTE  DE  LARA
PINTO SOUSA

Técnico em Secretariado 2106139 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 018, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial – CAE de Avaliação do Estágio
Probatório do servidor LIBIA DE SOUZA BOSS CUNHA, ocupante do cargo de Professor
EBTT, matrícula no SIAPE nº 2318827, composta pelos seguintes servidores:

Nome Cargo SIAPE
Representação na

Comissão

GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA Professor EBTT 2042341 Chefia Imediata

RICARDO GEORGE BHERING Professor EBTT 1619137
Membro da mesma

carreira

GILDA  APARECIDA  MACHADO  E
SILVA

Professor EBTT 1900675
Representante do

NPPD

II  – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 143, de
17/07/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 019, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memo nº
035/2019/DE/IFMT/CÂMPUS SÃO VICENTE,

RESOLVE:

I  –  Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Seleção de
Candidatos para o Curso de Especialização Latu Sensu em Ensino de Ciências/2019 do
Centro de Referência de Jaciara:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

KAYENA DELAIX ZAQUEO QUEIROZ Professor EBTT 1084738 Presidente

LEANDRO CARBO Professor EBTT 1430870 Membro

JOIR BENEDITO PROENÇA DE AMORIM Professor EBTT 1751473 Membro

GILSON SOARES DE ARAÚJO
Bibliotecário -

Documentalista
2086045 Membro

II  – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 239, de
21/12/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 020, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o OFÍCIO
nº 007/2019/DEXT/DE/SVC/IFMT, de 26/02/2019,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor  PAULO ALVES DE OLIVEIRA,  ocupante do cargo de
Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 2090546, da função de Coordenador
de Estágio e Emprego deste IFMT Câmpus São Vicente, código FG – 04.

II – Dispensar o servidor  FERNANDO AUGUSTO ALVES DA SILVA, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 2393566, da função de
Coordenador de Estágio e Emprego – Substituto deste IFMT Câmpus São Vicente, código
FG – 04.

III – Designar o servidor FERNANDO AUGUSTO ALVES DA SILVA, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 2393566, para a função de
Coordenador de Estágio e Emprego deste IFMT Câmpus São Vicente, código FG – 04.

IV – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação no D.O.U. e revogam-
se as Portarias nº 100, de 18/05/2018 e nº 197, de 01/10/2018.

V – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 021, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria  IFMT nº  987  de  04/05/2017,  considerando  o  Ofício  nº  059/2019/Diretoria  de
Ensino/SVC/IFMT, de 01/03/2019,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  comporem a  Comissão
responsável pela aplicação do instrumento para avaliação do desempenho didático do
corpo docente pelos discentes, o cálculo da média das notas discentes e a transposição
destas para a ficha de avaliação docente do IFMT Câmpus São Vicente:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

KARINNE  NAVES  FAGUNDES
FIGUEIREDO

Técnico em Assuntos
Educacionais

2411364 Presidente

GEYSA LUIZA DE SOUZA SANTOS
Assistente em
Administração

1937816 Membro

GILSON SOARES DE ARAÚJO
Bibliotecário-

Documentalista
2086045 Membro

WASHINGTON LUIZ PIMENTEL ALVES
Auxiliar em

Administração
2268939 Membro

II  – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 192, de
13/09/2017.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Me. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


